42*
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son ordonnance, lä csl la Sainte Eglise , et le Peuple de Dieu,

quel que soit leur nombre: mais oü Christ n'est point, et oü sa

Parole est rejettee, lä ne peut estre la Vraye Eglise, ni le Peuple

agreable ä Dieu: mais quant aux diverses Eglises parliculieres,

oü que ce soit qu'elles soienl recueillies, nous croyons qu'elles

sont seulement membres et parties de eette Eglise Universelle,

cfont parle S. Paul 1 Cor. chap. 12. Vous estes le Corps de

Christ, et chäcun de vous ses membres.
En outre nous enseignons que ceux qui sont impies, pervers,

impenitans, et endurcis, et qui ne pretent point l'oreille aux

remonslrances de l'Eglise, peuvent estre obliges par censures et

discipline, et meme par l'anatheme et l'excommunication, et que
c'est ce qui se doit faire sans acception de personne, contre

tous ceux dont teile impiete est notoire, et qui sont addonnes
ä des peches tres-enormes , et qui souvent admonetes y perse-

verent encore. Nous enseignons enfin que l'Anti-Christ est

l'homme de peche, qui sied au temple de Dieu, c'est ä dire en

l'Eglise, duquel les Prophetes et Jesus- Christ, et meme ses

Apötres, ont parle, exhortant tous les fidelies de se prendre

garde de luy et de ses erreurs, et de ne se laisser point di-

straire de la verite.

Art. IX.

Toucliant les Ordres Ecclesiasliques , ou des Surveillans et des Ministres

de l'Eglise.

Docemus Ministros Ecclesiae quibus administratio Verbi et

Sacramentorum Ecclesiae demandantur, rite institutos esse de-

bere etc.

Nous enseignons que les Ministres de l'Eglise, auxquels est

commise la Predication de la Parole, et a ladministration des

Sacremens, doivent estre legitimement etablis, selon la regle

que Jesus-Christ et ses Apötres en a donnee, et qu'ä cette vo-

cation doivent estre choisis des Serviteurs fidelles et irreprehen-

sibles , qui ayent les dons necessaires pour le Ministere , de

bonne conversation, et sur tout qu'ils doivent estre crees par

les Anciens, et confirmes en la congregation ä cet office par

l'imposition des mains: c'est pourquoy il n'est permis ä per-

sonne entre nous, de faire la fonction de Pasteur, s'il n'est

appelle et etabli selon cette regle. En suite, nous enseignons

que c'est le devoir de ceux qui sont elus de cette facon au

Ministere de l'Eglise, d'avoir grand soin de ceux qui leur sont

commis, et de leur delailler fidelement la Parole de l'Evangile,

et les S. Sacremens selon l'inslitution de Jesus-Christ, et de se